
Norddjurs Beskæftigelsesråd 08-06-2022

Vurdering af ansøgning til Arbejdsmarkedsudvalgets pulje 

22/13 Åben Sag 

Sagsgang 

NBR 

Sagsfremstilling 

Arbejdsmarkedsudvalget har en pulje, som i 2022 udgør 0,250 mio. kr. Puljen kan benyttes til at 

støtte interne eller eksterne initiativer indenfor arbejdsmarkedsområdet i respekt af eksisterende 

udbud og indgåede aftaler på området. For yderligere detaljer henvises til vedhæftede ”Rammer for 

udmøntning af støtte fra Arbejdsmarkedsudvalgets pulje”. 

 

På Arbejdsmarkedsudvalgsmødet 27. april 2022 blev det besluttet, at Norddjurs Beskæftigelsesråd 

fremadrettet har mulighed for at vurdere forespørgsler på finansiering af et givent initiativ forud for 

behandling i Arbejdsmarkedsudvalget. I nærværende sag bliver Norddjurs Beskæftigelsesråd bedt 

om at vurdere vedhæftede ansøgning om 0,045 mio. kr. fra Veteran Café Djursland. Ansøgningen 

behandles efterfølgende af Arbejdsmarkedsudvalget på møde 22. juni 2022. 

 

Veteran Caféen er et fristed for kommunens veteraner. De og deres pårørende kan her mødes til en 

uforpligtende snak, når caféen er åben 1. og 3. onsdag hver måned. Caféen drives af frivillige, som 

også tilbyder at være bisidder ved kontakt til myndighederne og at støtte i forbindelse med 

jobsøgning. Norddjurs Kommune har afholdt kursus med de frivillige for at klæde dem fagligt på i 

en såkaldt buddy-ordning. 

 

I årets løb arrangeres udflugter for veteranerne og deres pårørende. I 2022 går turen blandt andet til 

Djurs Sommerland, Jesperhus Blomsterpark og FN Museet i Frøslevlejren, og derudover arrangeres 

skydning hver onsdag året rundt. 

 

Formålet med projektet er at støtte kommunens veteraner og deres pårørende i hverdagen og give 

dem et forum, hvor de kan være blandt ligesindede. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Ingen væsentlig sammenhæng. 
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Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Formanden indstiller, at ansøgningen fra Veteran Café Djursland vurderes. 

Beslutning i Norddjurs Beskæftigelsesråd den 08-06-2022 

Norddjurs Beskæftigelsesråd ser positivt på ansøgningen fra Veteran Café Djursland og bakker op 

om det gode formål. 

 

Afbud: 

René Dybdal (Uddannelsesinstitution) 

Jannik  Lückou Falhof (Lægerne i Norddjurs) 

 

Bilag: 

1 - 

3260011 

Åben Rammer for udmøntning af støtte fra 

Arbejdsmarkedsudvalgets pulje 

(42785/22) (H) 

2 - 

3299813 

Åben Ansøgning Veteran Cafe Djursland (76813/22) (H) 
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